[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 ПРИКАЗ

	07.09.2015
	г. Оса
	№ 592

О проведении повторной проверки

В соответствии с приказом управления образования администрации Осинского муниципального района от 10.06.2015г. №386 «Об итогах тематической проверки», в целях контроля целевого использования средств, выделяемых на организацию летнего отдыха в каникулярное время в 2015 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу экономического планирования, финансирования и отчетности управления образования администрации Осинского муниципального района провести повторную проверку целевого использования бюджетных средств, выделяемых на организацию летнего отдыха детей в каникулярное время в МБ ОУ «Паклинская ООШ» за 2015 год.
2. Утвердить сроки проведения проверки: с 7 по 20 сентября 2015 года.

3. Утвердить прилагаемый план проведения тематической проверки (приложение 1).
4. Акт проверки предоставить начальнику управления образования в срок до 21 сентября 2015 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                              Ю.Н.Пирогов
Приложение

к приказу управления образования

администрации Осинского

муниципального района

от 07.09.2015г. №592
План

проведения повторной проверки
Цель проведения контрольного мероприятия:

· проверка целевого использования средств бюджетов, выделенных на организацию отдыха детей в каникулярное время.
Предмет проверки:
· приказы об организации летнего отдыха, о зачислении детей в лагеря;

· заявления родителей (законных представителей);

· списки детей на оплату путевок;

· справки, подтверждающие категорию семей (справки из органов социальной защиты, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав и пр.);

· меню-требования на выдачу продуктов питания, меню;
· накопительные ведомости по приходу и расходу продуктов питания;

· документы, подтверждающие расходование средств на организацию отдыха детей в каникулярное время (приходный ордер, счета на оплату, товарные чеки, и пр.);

· трудовые договора, дополнительные соглашения к трудовым договорам,  приказы на прием на работу;

· договора на оказание транспортных услуг, услуг по организации питания, договора на поставку продуктов питания;

· расчетные листы работников экологического лагеря и экспедиции;
· решение иных вопросов, возникающих в ходе проверки и имеющих отношение к теме проверки.

Проверяемый период: 2015 год

Проверяющий: Кислицина О.В., заведующий отделом экономического планирования, финансирования и отчетности управления образования администрации Осинского муниципального района.